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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om regeringens proposition till riksdagen
med förslag till lag om ordnande av räddningsväsendet

Sammandrag

Rådet för bedömning av lagstiftningen konstaterar att utkastet till regeringens proposition om
ordnande av räddningsväsendet innehåller en allmän beskrivning av nuläget, syftet med
propositionen, målgruppen och de föreslagna åtgärderna. I propositionsutkastet har man identifierat
åtgärdernas influensområden. Det innehåller också allmänna bedömningar av lagförslagets
eventuella konsekvenser.

Rådet för bedömning av lagstiftningen är medvetet om att propositionsutkastet på ett väsentligt sätt
hänger samman med en större helhet av reformer, dvs. landskapsreformen och reformen av att
ordna social- och hälsotjänster. Att bedöma konsekvenserna av flera lagreformer som är
sammanbundna med varandra är en utmaning, och utan noggrann konsekvensbedömning finns det
även med tanke på helheten av reformer risk för att slutresultatet inte enbart medför önskade utan
också oönskade konsekvenser. Därför bör särskild uppmärksamhet fästas vid att
konsekvensbedömningarna av separata propositionsutkast som hänger samman med varandra
utformas på ett enhetligt sätt, eftersom det är en grundläggande förutsättning för att kunna bilda en
helhetsbild av reformens konsekvenser. Att bedöma de sammanlagda konsekvenserna är
naturligtvis svårt, om man ännu inte känner till innehållet i alla de propositioner som hänger
samman med ärendet. Det oaktat finns det skäl att i propositionsutkasten lyfta fram kopplingarna
mellan de olika delområdena i helheten av reformer och att åtminstone beskriva hur en viss separat
proposition och dess eventuella konsekvenser hänger samman med helheten av reformer.

De väsentligaste bristerna och utvecklingsobjekten i propositionsutkastet är följande:

i) Det bör framgå mer exakt av propositionsutkastet varför just de åtgärder som ingår i
propositionsutkastet skulle vara det bästa sättet att uppnå de uppställda målen. Särskilt
nyttan av att ålägga 18 landskap att ordna räddningsverksamheten bör motiveras närmare
genom jämförelse av alternativa tillvägagångssätt.

ii) I propositionsutkastet bör man beskriva mätare som återger genomslagskraften
områdesvis samt hur reformen kommer att ändra kvaliteten på räddningsverksamheten
och tillgången till räddningsverksamhet ur invånarnas perspektiv på kort och medellång
sikt.

iii) När det gäller bedömningarna av konsekvenser för de offentliga utgifterna bör det i
propositionsutkastet ingå en sammanfattning i tabellform eller motsvarande av de
viktigaste beloppsmässiga konsekvenserna. Med andra ord bör det i propositionsutkastet
beskrivas hur reformens ändringskostnader och besparingspotential förverkligas inom de
tio år som följer efter reformen.

iv) De ekonomiska konsekvenserna av propositionsutkastet bör presenteras som
konsekvenser för hushållen, företagen och den offentliga ekonomin.

Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att bristerna i konsekvensbedömningarna i
regeringens propositionsutkast åtgärdas innan regeringens proposition överlämnas.


